
UCHWAŁA NR 429/XL/2017
RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU

z dnia 19 października 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi o iekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1-6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2017 roku poz. 1769 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie (Dz. U. 2016 r. poz. 1817                          
z późn. zm.) Rada Miejska w Lublińcu uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się:

1) „Szczegółowe warunki przyznawania i  odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i  trybu ich pobierania” 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2) „Tabelę odpłatności za świadczone usługi” stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej uchwały”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu.

§ 3. Traci moc uchwała nr 473/XLI/2013 Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 26 listopada 2013 roku 
w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz zasad zwalniania od opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 7055).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i  wchodzi w  życie 
1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Gabriel Podbioł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 października 2017 r.

Poz. 5592



SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA I ODPŁATNOŚCI 
ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE, 

Z WYŁĄCZENIEM SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB 
Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI 

ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI CZĘŚCIOWEGO LUB CAŁKOWITEGO
ZWOLNIENIA OD OPŁAT I TRYB ICH POBIERANIA

1. W ramach pomocy udzielanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu, zwany
dalej  MOPS,  świadczone  są  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  przyznawane  są  po  ustaleniu,
że zachodzą przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej do ich udzielenia. 

3. Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  na  wniosek  świadczeniobiorcy
lub na wniosek pracownika socjalnego, może zwolnić częściowo lub całkowicie z ponoszenia
odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, jeżeli:

1) wysokość  wydatków  związanych  z  zaspokojeniem  potrzeb  socjalno-bytowych,  sytuacja
zdrowotna  świadczeniobiorcy,  wydatki  na  leczenie  i  rehabilitację,  ponoszone  przez
świadczeniobiorcę/rodzinę powoduje,  że nie  jest  on w stanie  ponosić  odpłatności  za usługi
na zasadach określonych w niniejszej uchwale:

a) w przypadku gdy wysokość wydatków nie przekracza kwoty kryterium dochodowego można
przyznać zwolnienie częściowe,

b) w przypadku gdy wysokość wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego może być
przyznane zwolnienie całkowite;      

2) z  usług  opiekuńczych  lub  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  korzysta  inna  osoba
w rodzinie:

a) jeżeli poza świadczeniobiorcą z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych
korzysta jedna osoba w rodzinie, może być przyznane zwolnienie częściowego,

b) jeżeli poza świadczeniobiorcą z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych
korzystają dwie lub więcej osób w rodzinie, może być przyznane  zwolnienie całkowite;

3) wystąpiło  zdarzenie  losowe,  klęska  żywiołowa lub  ekologiczna,  w wyniku których  zostały
poniesione straty materialne - może być przyznane zwolnienie całkowite,

4) świadczeniobiorca  ponosi  opłaty  za  pobyt  członka  rodziny  w  domu  pomocy  społecznej,
ośrodku wsparcia lub innej placówce, po udokumentowaniu ponoszenia tych opłat - może być
przyznane zwolnienie całkowite.    

4. Zakres  przyznanych  usług,  wysokość  odpłatności,  całkowite  lub  częściowe  zwolnienie
z odpłatności określa decyzja administracyjna.

5. Koszt  jednej  godziny  usług  opiekuńczych  oraz  specjalistycznych  usług  opiekuńczych
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi
ustala  się  jako  równowartość  1%  najniższej  emerytury  ogłaszanej  w  formie  komunikatu

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 429/XL/2017

Rady Miejskiej w Lublińcu

z dnia 19 października 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5592



Prezesa  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych  w  Monitorze  Polskim,  obowiązującej  w  dniu
wydania decyzji  o  przyznaniu usług.  Kwotę do 0,50 groszy zaokrągla się  w dół  do pełnej
złotówki, natomiast kwotę powyżej 0,50 groszy zaokrągla się w górę do pełnej złotówki.

6. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona
jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się o to świadczenie.

7. Wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
obliczana  jest  zgodnie  z  tabelą  odpłatności  za  w/w usługi.  Tabela  określa  także,  w jakich
przypadkach usługi świadczone są nieodpłatnie.

8. Wpłaty należności za korzystanie z usług należy dokonać:
1) w kasie  MOPS w Lublińcu do dnia  15-go kolejnego miesiąca  następującego po miesiącu,

w którym wykonano usługę (bez dodatkowych opłat),
2) lub  na  wskazany  w  decyzji  administracyjnej  rachunek  bankowy  MOPS  do  dnia  15-go

kolejnego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.
Za termin zapłaty należności przyjmuje się datę wpływu na rachunek MOPS. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5592



TABELA STAWEK ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE

Obowiązuje od 01.01.2018 roku
Koszt 1 roboczogodziny  - 10,00 zł 

Kryterium na os. w rodz.- 514,00 zł 
Kryterium dla os. samotnie gospodarującej – 634,00 zł   

DOCHÓD NA OSOBĘ W % WYSOKOŚĆ ODPŁATNO-
ŚCI DLA

OSOBY SAMOTNEJ

WYSOKOŚC OD-
PŁATNOŚCI DLA

OSOBY W RODZINIE
do 100 %

do wysokości ustawowego kryterium dochodowego
na osobę w rodzinie

(zgodnie z obowiązującą ustawą o pomocy społecz-
nej)

do 514 zł

nieodpłatnie nieodpłatnie

do 100 %
do wysokości ustawowego kryterium dochodowego

osoby samotnie gospodarującej
(zgodnie z obowiązującą ustawą o pomocy społecz-

nej)
do 634 zł

nieodpłatnie 10 %

1,00 zł
powyżej 100 % - 170 %

w/w ustawowego kryterium dochodowego osoby sa-
motnie gospodarującej

pow. 634 zł. – do 1077,80 zł. 

10 %

1,00 zł

20 %

2,00 zł
powyżej 170 % - 250 %

w/w ustawowego kryterium dochodowego osoby sa-
motnie gospodarującej

pow.1077,80 zł – do 1585,00 zł.

30 %

3,00 zł

40 %

4,00 zł

powyżej 250 % - 300 %
w/w ustawowego kryterium dochodowego osoby sa-

motnie gospodarującej
pow.1585,00 zł – do 1902,00 zł

50 %

5,00 zł

60 %

6,00 zł

powyżej 300 % - 350 %
w/w ustawowego kryterium dochodowego osoby sa-

motnie gospodarującej
pow. 1902,00 zł – do 2219,00 zł

70 %

7,00 zł

80 %

8,00 zł

powyżej 350 % - 400 %
w/w ustawowego kryterium dochodowego osoby sa-

motnie gospodarującej
pow. 2219,00 zł- 2536,00 zł

90 %

9,00 zł

90 %

9,00 zł

powyżej 400%
w/w ustawowego kryterium dochodowego osoby sa-

motnie gospodarującej
powyżej 2536,00 zł

100%

10,00 zł

100%

10,00 zł

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 429/XL/2017

Rady Miejskiej w Lublińcu

z dnia 19 października 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5592


		2017-10-25T07:19:08+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




